Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image1]
	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

678185, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 188   «   29   »    12   20   23  г.

Об утверждении Плана привлечения сил и средств

для ликвидации пожаров, аварий и чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории

МО «Посёлок Чернышевский» и Расписания выезда ПЧ-3

п. Чернышевский ОГПС РС (Я) № 21 МО «Мирнинский район» на 2024 год
Во исполнение Федерального закона от 18.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения быстрого сбора сил и средств для тушения пожаров и проведения АСР, четкого взаимодействия диспетчерских служб на территории МО «Посёлок Чернышевский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План привлечения сил и средств для ликвидации пожаров, аварий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Посёлок Чернышевский».
2. Утвердить Расписание выезда ПЧ-3 п. Чернышевский ОГПС РС (Я) № 21 МО «Мирнинский район» для тушения пожаров на территории МО «Поселок Чернышевский» на 2024 год.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Мирнинский район» www.алмазный-край.рф в разделе МО «Поселок Чернышевский».

4. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО
«Посёлок Чернышевский»                                                                                А.В. Ширшов
ВИЗЫ:
Директор МКУ «УЖКХ» ______________ О.П. Неумержицский
«Утверждаю»                                                                                                                                                                                                «Утверждаю»
Глава МО « Поселок Чернышевский»                                                                                 Начальник   ПЧ -3 п. Чернышевский ОГПС РС (Я) №  21

_______________ А.В. Ширшов                                                                                                                              ____________________ В.В. Заиров
«____»______________ 20__г.                                                                                                                                        «_____» ______________ 20__г.
ПЛАН

Привлечения сил и средств для ликвидации пожаров, аварий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

МО «Поселок Чернышевский» на 2024 г.

	Наименование

населенного

пункта(место

дислокации)
	Наименование

подразделения,

организации
	Расстояние до

Объекта (км.)
	Способ вызова

(тел. и др.)
	Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства

соседних муниципальных образований
	Дополнительные силы и средства,

привлекаемые к тушению пожара

	№1
	№1-БИС
	№2
	№3

	Привлекаемые

подразде

ления
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые

подразде

ления
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлека

емые

подразде

ления
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлека

емые

подразде

ления
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда

	Чернышевский
	ПЧ-3 ОГПС РС(Я) № 21

Чернышевский
	0
	01;73301
	1 АЦ ПЧ-3
	10 мин
	2 АЦ ПЧ-3
	10 мин
	2 АЦ ПЧ -3

1 АЦ ПЧ-3
	10
70
	2 АЦ ПЧ-3
2 АЦ ПЧ-3

	10 мин
70
	л/с свободный от несения службы

	ПЧ -1 3- ОФПС

Мирный
	110
	01;

91664;

46396

	2 АЦ ПЧ-1
	1ч.20м.
	По требованию РТП:

АЛ -30,АСО -8, л/с свободный от несения службы

	ПСЧ -1  ОФПС Мирный
	110
	01;

46396

	1 АКП-42 ПЧ-1
	2ч.25м.
	По требованию РТП:

л/с свободный от несения службы

	Светлый
	90
	01; 71601

	1 АЦ ПЧ-4
	1ч.20м.
	По требованию РТП:

л/с свободный от несения службы

	ПАО «Якутскэнерго»КВГЭС
	7
	72616;

72309

	Автобус «Фиат дуката» , Бульдозер Б-130, Автокран.

	ВФ АО «ТЭС»
	2
	73120

	УАЗ, аварийная бригада

ЧСУ МРЭС ЗЭС
	2
	72196

	УАЗ, дежурные электрики

	ЧГБ МЦРБ
	1
	03;73303

	УАЗ, персонал скорой помощи

	ЧПП ОМВД России по МР
	1
	02;73202

	УАЗ, оперативная группа ,для охраны общественного порядка и контроля за эвакуацией ТМЦ

	ЧДУ ПАО МУАД АК «АЛРОСА»
	2
	73151

20826

	 Фронтальный погрузчик.

	«Утверждаю»

Глава МО «Поселок Чернышевский»

______________А.В. Ширшов
«___»________________ 20___ г.

	«Согласовано»

Начальник ПЧ-3 ОГПС РС (Я) №21   по МО «Мирнинский район»

              _______________ В.В. Заиров

           «___»________________ 20___ г.

Расписание выезда

Подразделения ПЧ-3 ОГПС РС(Я)№21

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории

МО «Поселок Чернышевский»

	Подразделение пожарной охраны
	Перечень населенных пунктов, входящих в район (подрайон) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара
	Аварийно-спасательные работы

	№1
	№1-БИС
	№2
	№3

	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда

	ПЧ-3

ОГПС РС (Я) № 21 по МО «МР»
	п. Чернышевский
	1 АЦ ПЧ-3
	ОГПС №21
	10 мин
	2 АЦ ПЧ-3
	ОГПС №21
	10 мин
	2АЦ ПЧ-3
	ОГПС №21
	10 мин
	2 АЦ ПЧ-3
	ОГПС №21
	10 мин
	1 АЦ ПЧ-3
	ОГПС №21
	10 мин

	1 АЦ ПЧ-3
	ОГПС №21
	70 мин
	2 АЦ ПЧ-3
	ОГПС №21
	70 мин

	2 АЦ 1 ПСЧ
	3 ПСО
	170 мин

	1 АЦ ПЧ-4
	ОГПС №21
	140 мин

	Итого по видам:
	АЦ-1
	АЦ-2
	АЦ-3
	АЦ-7
	АЦ-1

	Всего:
	1
	2
	3
	7
	1

Начальник ПЧ-3 ОГПС РС (Я) №21                                                                                          В.В. Заиров

Приложение 1

к расписанию выезда подразделений гарнизона

Перечень сил и средств  ПЧ-3 ОГПС РС(Я)№21
	№ п/п
	Наименование подразделения и место его дислокации
	Маршрут следования / состояние дорожного покрытия
	Место дислокации
	Расстояние до центра муниципального образования (км.)
	Штатная численность л/с
	Пожарная техника по видам

	всего
	в том числе ГДЗС
	основная
	специальная
	приспосо-бленная
	вспомо-гательная

	тип
	кол-во
	тип
	кол-во
	тип
	кол-во
	тип
	кол-во

	1
	2

	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ПЧ-3 ОГПС РС(Я)№21

	7
	ПЧ-3

ОГПС №21
	Трасса Ленск-Удачный/гравийная дорога
	п. Чернышевский
	110
	33
	19
	АЦ
	4

ПРИМЕЧАНИЕ:

· На пожары по первому сообщению (вызов №1, №1-БИС):

· высылается караул в полном составе

· выезжают начальник подразделения и его заместители (в районе, подрайоне выезда подразделения)
· На пожары по вызову №2 (дополнительно к должностным лицам, указанным в пункте 1):

· выезжают начальник дежурной смены СПТ

· начальник службы пожаротушения

· заместитель начальника Мирнинского гарнизона

· заместители начальников отрядов гарнизона (в районе, подрайоне выезда подразделений)

· осуществляется сбор личного состава подразделения (в районе, подрайоне выезда подразделений)

· На пожары по вызову №3 (дополнительно к должностным лицам, указанным в пунктах 1, 2):

· выезжает начальник местного пожарно-спасательного гарнизона

· выезжают начальники нештатных служб местного гарнизона

· начальники отрядов гарнизона (в районе, подрайоне выезда подразделений)

· осуществляется сбор всего личного состава подразделений гарнизона

· По требованию РТП высылаются силы и средства:

· АЛ-30, АКП-42, а также вспомогательная техника (в т.ч. БеЛАЗы ГОКа) и ДПД в соответствии Плана привлечения сил и средств.

· АЛ-30 и АКП-42 автоматически высылаются на пожары в зданиях выше 3-го этажа.

· В безводные районы автоматически высылаются АВ (водовозки) ПЧ и предприятий, в соответствии Плана привлечения сил и средств.

· При отсутствии РТП в Вахтовом поселке Муна Оленекского эвенкийского национального района на объектах карьера «Заполярный» «Верхне-Мунское» месторождение АК «АЛРОСА» (ПАО) от филиала «Якутский ВГСО» ФГУП «ВГСЧ», направляется РТП от ПЧ-5 ФГБУ «6 ОФПС ГПС по РС (Я) (договорной)».

· РТП может вызвать одно или несколько отделений на основных и специальных автомобилях без объявления повышенного номера вызова (№1-БИС).

· РТП имеет право:

· Если сил и средств, сосредоточенных по рангу №1, №1-БИС недостаточно, то РТП объявляет ранг №2 непосредственно с места пожара.

· Если сил и средств, сосредоточенных по рангу №2 не достаточно, то РТП объявляет ранг №3 непосредственно с места пожара.

· Время высылки сил и средств гарнизона по второму рангу вызова и выше будет увеличено на время сбора личного состава подразделений.

· При получении сообщения о пожаре на многоквартирные жилые здания 5 степени огнестойкости, направляются силы и средства гарнизона по рангу №3.

· Дежурное отделение (смена) подразделений филиала «Якутский ВГСО» ФГУП «ВГСЧ» привлекается в качестве аварийно-спасательного формирования с учетом обеспечения постоянной готовности к горноспасательным работам на обслуживаемых объектах ведения горных работ на территории МО «Мирнинский район».

· Вызов подразделений филиала «Якутский ВГСО» ФГУП «ВГСЧ» осуществляется по требованию начальника Мирнинского пожарно-спасательного гарнизона, через дежурного Мирнинского ВГСВ по телефону: 8(41136) 3-17-60.

· При горении мусора на открытой территории при достоверной информации (разведка) высылается второе отделение на АЦ-40.

· В малочисленных подразделениях Мирнинского пожарно-спасательного гарнизона, а также при некомплекте личного состава при высылке сил и средств на пожар в количестве одной единицы техники, высылается дополнительно второе отделение близ стоящего соседнего подразделения, объявляется сбор всего личного состава данного подразделения и вводится резервная техника в боевой расчет, при необходимости производится передислокация техники с близ стоящих подразделений.

[image: image1][image: image2.png]